
1 /20

                                                      

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 2020

Domov pro seniory Koutkova – Kubešova, Třebíč

příspěvková organizace

  ul. Koutkova

         ul. Kubešova



2 /20

Základní informace:

Název organizace: Domov pro seniory Třebíč, Koutkova- Kubešova

příspěvková organizace 

Adresa: Koutkova 302

Tel.: 568821301

email: informace.dpstrebic@gmail.com

internetové stránky: www.dpstrebic.cz

Zřizovatel: Kraj Vysočina

Adresa zřizovatele: Žižkova 57, Jihlava 

Kontakty:

Ředitelka, statutární zástupce…………... Mgr. Helena Chalupová, mob. 734 391 827, 
reditelka.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí ekonomického úseku, …………... Mgr. Kamila Krupičková, mob. 603 151 563 
zástupce ředitelky ekonomka.dpstrebic@gmail.com

Vrchní sestra Koutkova-Kubešova ………. Mgr. Hana Němcová, mob.739 607 942
vrchni.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí staniční sestra Koutkova ……….. Irena Teplá, 604 232 608
stanicni.koutkova.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí staniční sestra DZR …………….. Radka Ošmerová, Dis, mob. 730 842  205
stanicni.dzr.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí staniční sestra Kubešova ……….. Alena Špačková, mob. 604 211 287
stanicni.kubesova.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí provozního úseku ………………. Mgr. Jitka Rymešová
vedouci.provozu.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí stravovacího úseku …………….. Hana Šulcová, mob. 730 842 203
vedouci.stravovani.dpstrebic@gmail.com

Pracovnice vztahů k veřejnosti………....... Bc. Renata Krejčová 730 540 929
informace.dpstrebic@gmail.com



3 /20

Předmět činnosti

     Domov pro seniory Třebíč Koutkova - Kubešova je samostatnou příspěvkovou organizací 

zřízenou Krajem Vysočina. Vznikl ke dni 1. 7. 2006 sloučením dvou domovů důchodců –

Domovem důchodců na ul. Koutkova, Třebíč a Domovem důchodců na ul. Kubešova, Třebíč.

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova, poskytuje podle Rozhodnutí o registraci,

č. j.: KUJI65184/2015 tyto druhy služeb: 

- domov pro seniory (pobytové služby podle § 49, odstavce 1, zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, které se poskytují v domovech pro seniory osobám, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby) 

- domov se zvláštním režimem (pobytové služby podle § 50, zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, které se poskytují osobám se specifickými potřebami vyplývajícími z 

jejich onemocnění)

Organizace není oprávněná k provozování doplňkové činnosti.

Poslání

     Posláním domova, je poskytování nepřetržité pobytové sociální služby seniorům starším 

65 let, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodů věku či změněného zdravotního 

stavu a svoji nepříznivou sociální situaci nedokážou zvládnout bez pravidelné pomoci jiné 

fyzické osoby. 

Chceme dosáhnout co nejvyšší míry samostatnosti a nezávislosti u našich klientů. 

Podporujeme kontakty s rodinami a okolím, navazujeme přitom na jejich dosavadní 

vědomosti a zkušenosti s cílem přispět k prožití aktivního a důstojného stáří jako 

plnohodnotné etapy jejich života. 

Posláním domova se zvláštním režimem, je poskytování nepřetržité pobytové sociální 

služby osobám starším 40 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění 

demencí (včetně demence Alzheimerova typu), jejichž nepříznivá sociální situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné osoby.

Poskytujeme našim klientům kvalitní péči v rámci bezpečného prostředí, podporujeme 

kontakty s rodinami a okolím, navazujeme přitom na jejich dosavadní vědomosti a zkušenosti 

s cílem přispět k prožití aktivního a důstojného života.



4 /20

Našim klientům poskytujeme tyto služby:

Podle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách poskytujeme tyto služby:

 ubytování včetně úklidu, praní a drobných oprav ložního a osobního prádla a ošacení, 

žehlení 

 stravování (celodenní strava odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 

dietního stravování v rozsahu tří jídel denně)

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 aktivizační činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Vize
 Vize organizace:  Našim cílem je budovat na profesionální úrovni příjemné místo pro 

život seniorů s respektem k jejich individuálním potřebám.

Cíle zařízení

Cíle služby:  Cílem služby je pomoci uživatelům udržovat soběstačnost, umožnit jim 

aktivní prožití volného času v domově a udržovat společenské a sociální kontakty.

Dlouhodobé cíle (2017 – 2022)
1. Individuální přístup v péči o klienta v souladu s jeho životním příběhem a 

zvyklostmi

2. Individuální přístup v oblasti podpory soběstačnosti klientů

3. Individuální přístup v oblasti trávení volného času klientů

4. Zkvalitňování služby pomocí systému řízení kvality

5. Zajištění a udržení kvality bydlení v Domově

6. Podpora kontaktů a vztahů mezi klienty a jejich rodinami a přáteli, podpora 

sociálního začlenění klientů

7. Spolupráce se sítí sociální služeb v Kraji Vysočina

8. Zkvalitnění propagace zařízení



5 /20

Kritéria pro splnění závazku

 v návaznosti na zavedený Biografický model péče, nabízet aktivity pro udržení a 

zlepšení fyzické a psychické kondice, co nejvíce přiblížit prostředí domova tomu, na 

co byli klienti zvyklí ve svém životě

 u seniorů udržet případně zlepšit soběstačnost v úkonech péče o vlastní osobu

/v oblasti oblékání, stravování a hygienických úkonů/ prostřednictvím aktivizačních a 

rehabilitačních programů/

 podporovat co největší spolupráci s rodinou a příbuznými klienta a zajistit sociální 

kontakt s okolím

Principy – „5P“

 Poznání 

Péči plánujeme individuálně každému klientovi na základě poznání jeho přání, potřeb 

a životních zvyklostí.

 Podpora

Každého klienta podporujeme co nejdéle v jeho soběstačnosti a nezávislosti. 

Motivujeme ho k samostatnému rozhodování, přičemž jeho volba je respektována.

 Pomoc

Tam, kde podpora nestačí, nastává čas pro pomoc. Při pomáhání rovněž respektujeme 

přání a vůli klienta.

 Profesionalita

Profesionální práce a přístup ke klientovi je zajištěn školenými pracovníky a 

používáním moderních metod práce.

 Partnerství

Usilujeme o rovný přístup a partnerství ve vztahu ke klientům, rodinám i 

spolupracujícím organizacím.

Cílová skupina Domova pro seniory

Osoby starší 65 let, trvale žijící na území ČR, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu zdravotního stavu, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, 

a tato pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich přirozeném prostředí za pomoci rodiny nebo 

jiných sociálních služeb.



6 /20

Při poskytování sociální služby Domov pro seniory NEJSME SCHOPNI ZAJISTIT SLUŽBU

pro následující skupiny osob:

a) osobám se všemi typy demencí, které vzhledem ke svému zdravotnímu stavu potřebují 

bezpečné prostředí DZR

b) osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje léčení a trvalé odborné ošetření ve 

zdravotnickém zařízení

c) osoby s infekčním onemocněním, u nichž při poskytování péče hrozí přenos na jiné 

osoby (před rozhodnutím o přijetí je nutná konzultace s ošetřujícím lékařem žadatele)

d) osoby s psychickou poruchou, které svými projevy narušují kolektivní soužití

e) osoby závislé na alkoholu a jiných návykových látkách (výjimkou jsou osoby, u nichž 

se vzhledem k jejich zdravotnímu stavu nepředpokládá další užívání alkoholu či jiných 

návykových látek).

f) osoby s mentální retardací

Cílová skupina Domova se zvláštním režimem

Osoby starší 40 let, trvale žijící na území ČR, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu onemocnění demencí včetně demence Alzheimerova typu, jejichž nepříznivá 

sociální situace vyžaduje bezpečné prostředí oddělení Domova se zvláštním režimem a 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a tato pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich 

přirozeném prostředí za pomoci blízké osoby nebo jiných sociálních služeb.

Upřesnění:

Přijímáme klienty s onemocněním demence s poruchou orientace, zejména v prostoru, kteří se 

samostatně pohybují a jejichž zdravotní stav vyžaduje bezpečné prostředí uzavřeného 

oddělení.

Rovněž přijímáme takové klienty s onemocněním demence, kteří nejsou schopni 

samostatného pohybu a mají takové projevy chování, kterými by na službě Domov pro 

seniory narušovali kolektivní soužití.

Při poskytování sociální služby Domov pro seniory NEJSME SCHOPNI ZAJISTIT SLUŽBU

pro následující skupiny osob:

a) osobám se všemi typy demencí, které vzhledem ke svému zdravotnímu stavu potřebují 

bezpečné prostředí DZR

b) osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje léčení a trvalé odborné ošetření ve 

zdravotnickém zařízení

c) osoby s infekčním onemocněním, u nichž při poskytování péče hrozí přenos na jiné 

osoby (před rozhodnutím o přijetí je nutná konzultace s ošetřujícím lékařem žadatele)



7 /20

d) osoby s psychickou poruchou, které svými projevy narušují kolektivní soužití

e) osoby závislé na alkoholu a jiných návykových látkách (výjimkou jsou osoby, u nichž 

se vzhledem k jejich zdravotnímu stavu nepředpokládá další užívání alkoholu či jiných 

návykových látek).

Kapacita poskytovaných služeb

Celková kapacita zařízení je 172 klientů.

Kapacita služeb na pracovišti Koutkova: 

Domov pro seniory - 80 klientů

Domov se zvláštním režimem -  28 klientů

Klienti jsou ubytovaní v 64 jednolůžkových a ve 22 dvoulůžkových pokojích s vlastním 

sociálním zařízením.

Kapacita pracoviště Kubešova:

Domov pro seniory - 64 klientů

Služba je poskytována v 16 jednolůžkových a v 24 dvoulůžkových pokojích se společným 

sociálním zařízením.

Zaměstnanci 

Celkový stav zaměstnanců k 31. 12. 2020 - průměrný přepočtený počet zaměstnanců – 109,2

         - průměrný evidenční počet zaměstnanců – 117,0.

Odborná a vzdělávací činnost

Vzdělávací plán pro rok 2020 byl vypracován vrchní sestrou ve spolupráci s tiskovou mluvčí 

domova. Z počátku roku se nám podařilo realizovat pouze část naplánovaných školení. 

V březnu nastala tzv. „doba covidová“ a právě s ohledem na vývoj pandemické situace 

v rámci celé České republiky, s cílem zajistit poskytování péči ohroženým skupinám obyvatel 

v souvislosti s prokázáním výskytu infekčního onemocnění koronaviru (SARS Cov-2) a 

s ohledem na délku trvání mimořádných opatření, nebylo možno zabezpečit a splnit rozsah 24 

hodin dalšího vzdělávání stanovených v § 111 odst. 1 (pro sociální pracovníky) a v § 116 

odst. 9 (pro pracovníky v sociálních službách). Školení dle plánu vzdělávání na rok 2020, 

která nebylo možno z uvedených důvodů absolvovat, byla zrušena.  



8 /20

Přehled školení za rok 2020

Přehled absolvovaných školení za rok 2020

Název školení Místo školení Přednášející Termín školení Počet

Školení mzdového programu PERM Třebíč
Mgr.Zuzana 
Anthová 23.01.2020 1

Zdravé a chutné bezmasé pokrmy Jihlava Jan Tomeček 22.01.2020 2

Práva a povinnosti poskytovatelů sociálních služeb ve vztahu k médiím Brno Mgr.Michael Koliha 04.02.2020 1

Roční zúčtování záloh a daňového zvýhodnění za rok 2019 Třebíč Ing.Hanuš Kytler 11.02.2020 1
Souhrnná provozní evidence a poplatky - podání prostřednictvím 
ISPOP Praha 11.02.2020 1

Aktuality v nemocenském pojištění - elektronická neschopenka Třebíč Bc.Vítězslav Čech 24.02.2020 1

Mzdová účtárna v době koronaviru Třebíč PhDr.D.Kučerová 03.06.2020 1

Sociální šetření a sociální šetření soc.pracovníkem v době pandemie Brno Ing.Ilona Kolářová 23.06.2020 2

Reflexní den E-Qalin Praha 03.09.2020 1

Účetnictví - základy Znojmo 15.09.2020 1

Spisová služba s příhlédnutím k EIDAS GDPR aktuálně Brno
Mgr.Hana 
Brzobohatá 24.09.2020 1

Aktuálně pro mzdové účetní Třebíč PhDr.D.Kučerová 01.10.2020 1

Přehled absolvovaných školení za rok 2020 pořádaných Krajským úřadem Vysočina

Název školení Místo školení Přednášející Termín školení Počet
E-Qualin 2019/2020 školení procesních manažerů - 2. část Tábor 22.1.-23.1.2020 2
Pracovně právní problematika pro vedoucí pracovníky sociálních 
služeb KÚ Vysočina JUDr.Lukáš Prudil 18.02.2020 1

Motivace zaměstnanců sociálních služeb KÚ Vysočina 02.09.2020 1



9 /20

Přehled absolvovaných školení za rok 2020 pořádaných v DpS Koutkova, Kubešova

Název školení Místo školení Přednášející Termín školení Počet
Bezpečnost práce na PC ve firemním prostředí DpS Koutkova Ing.Kamil Staněk 14.1.,16.1.2020 22

Biografie a její využití v individuálním plánování DpS Koutkova Mgr.Věra Berková 13.02.2020 12

Péče o klienty s cévní mozkovou příhodou v zařízeních soc.služeb DpS Koutkova Mgr.M.Stehlíková 20.02.2020 20

Jak na média a krizovou komunikaci v sociálních službách DpS Koutkova Ing.Hana Hejsková 27.02.2020 10

Pokojná smrt - akceptace a základy komunikace DpS Koutkova Mgr.David Šourek 05.03.2020 19

Kurs hygienického minima DpS Koutkova Petra Čejková 27.05.2020 12

Testování v sociálních službách DpS Koutkova webinář 09.11.2020 4

Celoročně probíhají průběžně odborné stáže zaměstnanců mezi službou "Domov pro seniory" a službou "Domov se zvláštním 
režimem".

Průběžně dle termínů data platnosti probíhá proškolování řidičů referentů.



10 /20

PÉČE O ZAMĚSTNANCE

Vedení organizace v roce 2020 aktivně spolupracovalo s místní odborovou organizací na 

aktivitách vyplývajících z Kolektivní smlouvy. V rámci programu péče o zaměstnance byly 

poskytovány tyto výhody: možnost využití pružné pracovní doby na konkrétních pracovních 

pozicích - kratší pracovní úvazek po návratu z MD - podpora vzdělávání v rámci kurzů a 

seminářů - příspěvek na penzijní připojištění nebo Doplňkové penzijní spoření z FKSP -

příspěvek na stravu z FKSP - dary při příležitostí životních jubileí - příspěvek na rekreaci z 

FKSP - příspěvek na dětské tábory z FKSP, vitamíny z FKS.

SOCIÁLNÍ ÚSEK

Sociální úsek je podřízen přímo ředitelce organizace. Pozici sociálních pracovnic zastávají 3

pracovnice – dvě na pracovišti Koutkova, třetí na pracovišti Kubešova. Cílem sociálního 

úseku je individuálně se věnovat každému uživateli služby. Od nástupu do zařízení je klient 

informován o dění v domově a je mu nabídnuta různorodá činnost. Každodenní aktivity jsou 

plánovány s ohledem na návaznost Biografického modelu péče.

Evidence žadatelů

Počet žádostí k 01. 01. 2020 635

Přijaté žádosti 144

Vyřazené žádosti (úmrtí, zrušení, zamítnutí) 91

Zamítnuté žádosti (žadatel nespadá do cíl. skupiny) 6

Počet žádostí k 31. 12. 2020 637

Přehled o pohybu klientů

počet 
klientů

stav k 01. 01. 2020 169

přijato 53

pobyt ukončilo 56

z toho - zemřelo 55

              - odešlo do domácí péče 1

             -odešlo do jiného zařízení 0

stav k 31. 12. 2020 165

obložnost 97,98 %



11 /20

Věkové složení klientů k 31. 12. 2020

počet 
klientů

od 40 do 64 let 3

od 65 - 74 let 25

od 75 - 80 let 29

od 81 - 90 let 73

nad 91 let 35

průměrný věk 83,49

Rozdělení klientů podle pohlaví

počet 
klientů

Muži 47

Ženy 118

Příspěvek na péči

1. 1. 2020 31. 12. 2020

bez PNP 6 8

I. stupeň 10 9

II. stupeň 29 27

III. stupeň 59 63

IV. stupeň 65 58

celkem 169 165

Úhrada za pobyt platná od 01. 01. 2020

ubytování strava
celkem za 

den za 31 dnů

Jednolůžkový se soc. zařízením 210,- Kč 170,- Kč 380,- Kč 11.780,- Kč

Dvoulůžkový se soc. zařízením 210,- Kč 170,- Kč 380,- Kč 11.780,- Kč



12 /20

Dobrovolnictví a partnerství

Náš Domov má s dobrovolnictvím dlouholeté zkušenosti. Dobrovolnictví je realizováno ve 

spolupráci s Oblastní Charitou Třebíč a Dobrovolnickou organizací Střed. Zpočátku roku 

jsme pokračovali v navázané spolupráci s 19 dobrovolníky. V březnu se však situace 

vzhledem k počínající epidemii zcela změnila. Nebylo možné, abychom se setkávali, jak jsme 

byli zvyklí z důvodu vyhlášení Nouzového stavu v ČR a vyhlášení zákazu návštěv ve všech 

pobytových zařízeních sociálních služeb. Vlna solidarity, která nám byla ze strany 

dobrovolníků a dárců projevena, byla neuvěřitelná. Dostávala se nám jak finanční, tak i 

materiální pomoc, což pro nás bylo především morální podporou. 

vzájemná interakce prostřednictvím moderních technologií

Dlouholetým partnerem našeho Domova je město Třebíč. Představitelé města Třebíče i 

v tomto roce před vánoci, navštívili obě naše pracoviště. Tentokrát připravili vánoční balíčky 

včetně přání do nového roku nejen klientům, ale i zaměstnancům Domova, jako poděkování 

za ztížené pracovní podmínky v náročném období koronavirové pandemie. Setkání se 

uskutečnilo zprostředkovaně. Důvodem bylo riziko výskytu a možnosti přenosu infekčního 

onemocnění, proto byly balíčky předány prostřednictvím sociálního a aktivizačního úseku.

Fungující spolupráce s organizací „Mezi námi“ byla zachována i přes veškerá omezení. 

Osobní setkání našich klientů a dětí z mateřských školek tzv. „Mezigenerační setkávání“ se 

konat nemohla. Zůstali jsme v distančním modelu a kontakt jsme zprostředkovali

prostřednictvím dopisů a přáníček.



13 /20

Přehled akcí za rok 2020

Volnočasové aktivity pro oba dva Domovy zajišťuje celkem 5 aktivizačních pracovnic.

Zejména aktivizační úsek byl ve své činnosti z důvodu mimořádných opatřeních vydaných 

vládou značně omezený. Zaměřili jsme se především na individuální aktivity a rehabilitaci.

Veškeré události domova jsou zachyceny v místním zpravodaji nazývaný Seniorský koutek. 

Klienti mohou do časopisu sami přispívat, a tím se podílet na jeho tvorbě. K pohodlí klientů, 

přispěla nabídka služeb především kadeřnice a pedikúry.

Aktivity roku 2020

Oba dva Domovy v lednu uspořádaly narozeninovou kavárničku. Konaly se pravidelné 

hobby kluby, tvořivé dílničky, setkání s dobrovolníky a zejména návštěva p. Matějů, který 

pravidelně do Domova dochází také jako 

dobrovolník. Svojí hrou na kytaru přináší veselou 

náladu a příjemné chvíle pohody do všedních dní.

Dále se konala canisterapie, U3V atd. Také jsme 

uspořádali turnaj v ruských kuželkách, který je 

oblíbenou aktivitou klientů. 

V únoru oba dva Domovy navštívil hudební 

soubor Šafářanka, který je pro naše klienty dobře znám. V polovině měsíce nám však 

chřipková epidemie, neumožnila další akce pořádat. 

V březnu 10. se na chvíli situace zlepšila, ale převážná část měsíce se už nesla ve znamení 

karantén, izolace, zákazů návštěv, vycházení klientů z Domova apod.. Z důvodu výskytu 

zhoršení epidemické situace infekčního onemocnění covid – 19. Zaměřili jsme se na 

individuální aktivity a rehabilitace jednotlivých klientů.

Situace se zlepšila až od 8. června, kdy byli povoleny návštěvy i vycházení klientů mimo 

Domov.

V červenci jsme uspořádali koncert Filharmonie Gustava Mahlera z Jihlavy, která v rámci 

turné po Vysočině uspořádala smyčcový koncert.



14 /20

V letních měsících jsme využili pěkného počasí, kdy jsme s klienty chodili na vycházky 

do okolí Domova.

výlet k Bazilice sv. Prokopa

Podzim se opět nesl v duchu uzavřeného domova a veškeré aktivity byly omezeny.

Ani našim Domovům se nevyhnula nákaza a museli jsme operativně řešit v rámci krizového 

plánu veškerá protiepidemická opatření

Závěr roku spojený s Adventem jsme s klienty chtěli prožít poklidně ve znamení vánoční 

atmosféry. Společně jsme pekli cukroví, zdobili vánoční stromečky, věnečky, poslouchali 

koledy a nechyběla ani tradiční Mikulášská nadílka. Klientům za jejich trpělivost s mnoha

opatřeními způsobené epidemickou situací, jsme věnovali dárek v podobě předvánočního 

houslového koncertu.

mikulášská nadílka



15 /20

Zdravotní péče

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova poskytuje svým klientům lékařskou a 

ošetřovatelskou zdravotní péči: 

1) Na lékařské péči se pravidelně podílejí praktičtí lékaři, neurologové, diabetolog a 

psychiatr. V roce 2020 byla navázána spolupráce se agenturou Všeobecný lékař Prevent s.r.o. 

Základní lékařskou péči v současné době zajišťuje 1 praktický lékař, který dochází do obou 

domovů 1x týdně nebo dle potřeby. Kontakt s lékařem zprostředkovává a za úsek zodpovídá 

vrchní sestra domova. Klient si však může při nástupu do domova ponechat svého původního 

praktického lékaře nebo zvolit jiného vybraného lékaře, který je srozuměn s péčí o klienta v 

domově. Kontakt s těmito lékaři si pak zajišťuje sám klient nebo jeho rodina. Neurologickou, 

psychiatrickou a diabetologickou péči zajišťují lékaři specialisté, kteří docházejí do domova. 

Ostatní odborná lékařská péče je zajištěná formou telefonické objednávky v odborných 

ambulancích specialistů. Při akutním zhoršení zdravotního stavu jsou klienti prostřednictvím 

ZZS převezeni na vyšetření do nemocnice v Třebíči, kde jsou v případě nutnosti 

hospitalizováni. 

2) Ošetřovatelskou péči zajišťuje v domově zdravotnický tým tvořený všeobecnými 

sestrami, pracovnicemi v sociálních službách. 

a) Základní ošetřovatelská péče je zajišťována pracovníky v sociálních službách podle 

potřeb klientů s ohledem na podporu jejich soběstačnosti, včetně nácviku mobility.

b) Odborná ošetřovatelská péče je poskytována registrovanými všeobecnými sestrami na 

základě ordinace lékaře dle jejich kompetencí.

V řízení úseku zdravotních a sociálních služeb:

Oblast personální

- Personální obsazení na úseku zdravotních a sociálních služeb bylo v roce 2020
ustálené, došlo pouze k drobným změnám.

- V roce 2020 byly vedoucími pracovníky vypracovány dlouhodobé plány služeb a 
z nich vycházející plány dovolených. 

- Personální agenda (dlouhodobé plány směn, měsíční plány a výkazy práce) se vytváří 
v programu Cygnus 2.

Oblast vedení dokumentace

Ošetřovatelská dokumentace vedená všeobecnými sestrami

- V roce 2020 byla ošetřovatelská dokumentace vedena v programu Cygnus 2. 



16 /20

Dokumentace vedená klíčovými pracovníky

- Sociální dokumentace vedená klíčovými pracovníky (Plány péče a Individuální plány) 
jsou jednotně vedeny na všech úsecích u všech klientů domova.

- Co se týká průběhu péče, jsou všechny zápisy vedeny elektronicky v programu 
Cygnus 2. 

Provozní úsek

Vedoucí provozního úseku zajišťuje správu budov Koutkova i Kubešova. Zodpovídá za 

autoprovoz, odpadové hospodářství, údržbu areálu a zahrady na obou pracovištích, zajišťuje 

vstupní i periodická školení požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Podřízenými úseky jsou kuchyně, prádelna, úklid, údržba a recepce.

V rámci všech úseků jsou zajišťovány veškeré opravy, které přináší běžný provoz obou 

budov. V průběhu roku 2020 se prováděly opravy dle plánu oprav a plánovaná výměna 

elektro zařízení.

DpS Koutkova: V dubnu byla provedena oprava vjezdu u hlavní brány do areálu. Během 

srpna a září byl vyměněn výtah v části budovy B. V listopadu došlo k napojení budovy na 

teplovod firmy TTS Třebíč a ústřední topení a ohřev vody již není zajišťován prostřednictvím 

plynové kotelny. 

V rámci obnovy elektro zařízení byl v červnu pořízen do prádelny nový mandl a parní 

žehlička, na úsek úklidu dva nové úklidové vozíky a do kuchyněk na jednotlivá patra nové 

myčky nádobí.

DpS Kubešova: V květnu byla provedena výměna plynové přípojky. V rámci obnovy elektro 

zařízení byla v červenci do prádelny pořízena nová parní žehlička, na druhé patro do 

kuchyňky myčka nádobí a v prosinci nové ledničky.

Všechny ostatní opravy, byly řešeny operativně a dle potřeby bez odkladu.

Stravovací úsek

Během roku se připravovala strava racionální, šetřící a diabetická a MUS (mechanicky 

upravená strava).  Vše bylo přizpůsobeno zdravotnímu stavu uživatelů. Uživatelé se mají 

možnost ke stravě vyjádřit prostřednictvím stravovací komise, která je součástí výboru, 

zvoleného všemi uživateli domova. 

Stravovací jednotka v roce 2020 byla stanovena 77,- Kč na den. Celkem se uvařilo a 

připravilo 59 856 snídaní, 59 856 přesnídávek, 72 692 obědů, 59847 svačin a 59 770 večeří. 

Během tohoto roku jsme již tradičně nabízeli každý pátek možnost výběru ze dvou jídel. Do 

výběru jsme na základě požadavků zařadili především jídla ze sezónních druhů zeleniny, jídla 

s prvky racionální výživy a jídla ze sladké kuchyně.



17 /20

Jako všechna oddělení domova, tak i stravovací úsek si prošel  koronovirovou krizí v podobě 

nízkého počtu zaměstnanců. Díky obětavosti a plného nasazení zbylých spolupracovníků jsme 

toto vyčerpávající období s úspěchem překonali.

Ekonomický úsek

Ekonomický úsek je řízen ekonomkou, které je podřízena finanční účetní a personalistka. Na 

tomto úseku se soustřeďuje veškeré účetnictví a je řízena ekonomika organizace, směrnice, 

řády a organizační dokumenty, dodavatelské smlouvy, je obhospodařován a evidován

majetek, provozují pokladny, docházka pracovníků, veškerá agenda personalistiky, vše za obě 

pracoviště. Mzdovou a personální agendu jsme si v roce 2020 zajišťovali ve vlastní režii. 

Stejně jako v minulých letech byl proveden audit hospodaření organizace, který neshledal 

žádná závažná pochybení v rámci hospodárného využívání prostředků. Dílčí připomínky a 

doporučení byly zapracovány. Rozpočet na rok 2020 byl sestaven jako vyrovnaný. Na konci 

účetního období organizace dosáhla vyrovnaného výsledku hospodaření.  Závazné ukazatele 

dané zřizovatelem byly dodrženy, jednalo se o absolutní limit mzdových nákladů a odvod z 

investičního fondu zřizovateli. 

Rozbor hospodaření za uplynulý rok

Nákladové položky  (v tis. Kč) Výnosové položky (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 9 658 Výnosy z prodeje služeb 44 045

Spotřeba energie 3 666 Čerpání fondů 201

Opravy a udržování 683 Ostatní výnosy z činností 227

Cestovné 8 Úroky 1

Náklady na reprezentaci 4 Dotace od zřizovatele 5 396

Ostatní služby 2 108 Dotace  31 503

Mzdové náklady 45 257 CELKEM 81 373

Zákonné sociální pojištění 14 827

Jiné sociální pojištění 179

Zákonné sociální náklady 1 319

Jiné daně a poplatky 11 Výsledek hospodaření 0

Odpisy dlouhodobého majetku 2 500

Náklady z drobného dlouh.majetku 1 074

Ostatní náklady z činnosti 79

CELKEM 81 373

V rámci oprav jsme provedli výměnu čerpadla ÚT, nově jsme vymalovali na chodbách a 

v pokojích klientů. Drobné opravy byly provedeny na střeše a okapech, proběhly výměny 

rozbitých žaluzií a také nezbytné opravy výtahu. Byla opravena venkovní dlažba. Taktéž byly 

průběžně opraveny velkoprádelenská a kuchyňská zařízení. 



18 /20

Z investičních prostředků byl v roce 2020 pořízen nový moderní žehlič prádla – mandl 

v hodnotě 308 tis. Kč. Taktéž byla zařazena do užívání nová elektrická lůžka Linet včetně 

matrací v hodnotě téměř 2 milionů korun. Lůžka byla hrazena z prostředků našeho zřizovatele 

Kraje Vysočina. Nákupy drobného majetku zahrnovaly pořízení terpomortů pro převoz jídla 

na pracoviště Kubešova, obnovu opotřebeného nábytku, mobilní dezinfekční jednotku, 

zdravotnické a invalidní vozíky, parní žehlič, myčky nádobí, chladničky, úklidové vozíky a 

další drobný majetek. 

Z bonusů a darů byly pořízeny 2 koncentrátory kyslíku, antidekubitní matrace, tablety pro 

klienty, zvedák, mixer a 2 notebooky. 

INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K 

INFORMACÍM

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

zveřejňuje Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova následující údaje na webových 

stránkách domova www.dpstrebic.cz.

Informace o domově, aktivity, propagace

O naší činnosti a způsobu poskytování služeb se veřejnost může informovat na webových 

stránkách Domova www.dpstrebic.cz. Významné akce jsou formou tiskové zprávy 

zveřejňovány na webu Kraje Vysočina. Aktivně spolupracujeme s Horáckými novinami, 

Třebíčským deníkem a s Týdeníkem 5+2. Pro klienty, jejich rodinné příslušníky i širokou 

veřejnost vydáváme každý měsíc časopis Seniorský koutek. 



19 /20

Hodnocení práce vedení domova za rok 2020

V řízení ekonomického úseku:

 Organizace hospodařila v souladu se schváleným finančním plánem.

 V průběhu roku nebyly řešeny žádné krizové momenty v rámci finančního řízení, 

hospodaření probíhalo plynule bez významných výkyvů.

 Organizace ukončila hospodářský rok s vyrovnaným výsledkem hospodaření 0,- Kč.

V řízení úseku zdravotních a sociálních služeb:

Oblast personální

- Personální obsazení na úseku zdravotních a sociálních služeb bylo v roce 2020
ustálené, došlo pouze k drobným změnám na úseku přímé a péče.

- V důsledku pandemie, která s sebou přinesla zvýšený počet pracovních neschopností, 
jsme využili pomoci studentů Střední zdravotnické školy v rámci tzv. „Pracovní 
povinnosti“. 

- Stejně jako v roce 2019, tak i v roce 2020 byly vedoucími pracovníky vypracovány 
dlouhodobé plány služeb a z nich vycházející plány dovolených. 

- Vrchní sestra ve spolupráci s pracovnicí vztahů k veřejnosti sestavili plán vzdělávání 
pro rok 2021.

Oblast vedení dokumentace

Ošetřovatelská dokumentace vedená všeobecnými sestrami

- V roce 2021 komplexní ošetřovatelská dokumentace je vedena v programu Cygnus 2.

Dokumentace vedená klíčovými pracovníky
- Sociální dokumentace vedená klíčovými pracovníky (Plány péče a Individuální plány) 

jsou jednotně vedeny na všech úsecích u všech klientů domova. Formulář Aktivity 
denního života nahrazuje Individuální plán péče, který je více podrobný a 
individualizovaný, rovněž umožňuje zápisy pro biografickou péči.

- Co se týká průběhu péče, jsou všechny zápisy vedeny elektronicky v programu 
Cygnus 2. 

Agentura příprava a podávání léků p. o.

- Po celý rok 2020 probíhá příprava léků smluvní lékárnou, přičemž tento proces byl 
v listopadu 2019 hodnocen konzultantkou Spojené akreditační komise o.p.s. jako 
bezpečný způsob přípravy léků.



20 /20

Záměry do roku 2021

 Dokončit aktualizaci standardů kvality a směrnic organizace.

 Realizovat plánovanou rekonstrukci datových rozvodů, EPS, výměnu „výtahu A“ 

vzduchotechniky atd.

 Pokračovat v jednáních ohledně rekonstrukce střechy, zateplení kaple a řešení 

nevyhovující budovy na Kubešové.

Poděkování

Vyhlášením nouzového stavu a s ním zavedená opatření jsme přijali s pokorou a vědomím, že 

snad bude brzy lépe. S čím jsme však nepočítali, byla obrovská vlna solidarity, která přišla 

zvenčí. Bez nároku na odměnu se na nás obraceli lidé a firmy nejen z Třebíče a okolí, ale 

z celé České republiky. Materiální pomoc nám byla vyjádřena darováním látkových roušek, 

ochranných štítů, knižních publikací, časopisů, křížovek a dalších. Významným darem byly 2

tablety, které jsme převzali prostřednictvím Nadace Charty od firmy 77 od Philip Morris ČR, 

jejichž prostřednictvím jsme mohli klientům zprostředkovat videohovory s jejich blízkými. 

Pro klienty i zaměstnance po dobu nouzového stavu jsme dostávali od firmy Bovys ovoce a 

zeleninu, z Jaroměřické mlékárny sýry. Klienti si také s chutí pochutnali na proteinových 

tyčinkách. Pro potěchu ducha děti z mateřských škol pro babičky a dědečky namalovaly 

krásné obrázky. Dobrovolníci posílali natočená videa s písněmi, tanci a pozdravy. Finanční 

podporu poskytli: Nadace ČEZ 50.000 Kč, na pořízení zdravotnického materiálu a firma 

TREBILIFT, s.r.o. - 5.000 Kč, na zakoupení matrací pro personál v krizové službě.

Významnou podporu jsme dostali od zřizovatele (Kraj Vysočina), který nás zásobil různými 

druhy ochranných pomůcek, jako jsou např. roušky, respirátory, ochranné obleky, rukavice 

dezinfekce a další. Pomoc a podpora zkrátka přišla ve všech možných podobách.

Za klienty i zaměstnance domova bych tímto vám všem chtěla vyjádřit

VELKÉ A SRDEČNÉ DÍKY.

Jmenný seznam dárců je zveřejněný na webových stránkách domova:  https://www.dpstrebic.cz/

Mgr. Helena Chalupová, ředitelka

Datum: 31. 3. 2021




